УТВЕРЖДАЮ
Глава Тюлячинского муниципального
 района, председатель комиссии
по координации работы
по противодействию коррупции
в Тюлячинском муниципальном
районе Республики Татарстан

________________ Н.Н. Хазипов

Протокол заседания комиссии по координации работы по противодействию
коррупции в Тюлячинском муниципальном районе Республики Татарстан

Дата проведения заседания: 24 марта 2022 г.
Начало проведения заседания: 11:30 часов
Место проведения заседания: Зал заседаний Совета муниципального района
	Вел заседание Глава Тюлячинского муниципального района, председателя комиссии  Н.Н.Хазипов

На заседании присутствовали:
Мубинов И.В.- руководитель аппарата Совета Тюлячинского муниципального района, заместитель председателя;
Зинатуллин Ф.Ф. – помощник Главы Тюлячинского муниципального района по вопросам противодействия коррупции, секретарь комиссии;
Ахунов Р.И.  – заместитель прокурора Тюлячинского муниципального района (по согласованию);
Закиров Э.А. – руководителя Арского межрайонного следственного отдела следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Республике Татарстан (по согласованию);
Зарипов И.С. –начальник отделения МВД России по Тюлячинскому району (по согласованию);
Фархутдинов С.И. – председатель контрольно-счетной палаты Тюлячинского муниципального района;
Карпова Н.В. – начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района»;
Емельянов Ю.И. – начальник юридического отдела Исполнительного комитета Тюлячинского муниципального района;
Трофимов Р.Ю. – председатель Палаты имущественных и земельных отношений Исполнительного комитета района;
Хузин Л.Ю. – директор филиала АО «Татмедиа» (по согласованию);
Мухаметшина Л.П. – председатель первичной профсоюзной организации работников здравоохранения Тюлячинского муниципального района (по согласованию);
Фаляхиев И.Ю. – имам – мухтасиб Тюлячинского района (по согласованию);
Арсланов Р.М. – руководитель исполкома Тюлячинского местного отделения ТРО ВВП «Единая Россия» (по согласованию);
Хафизов А.Ф.  – общественный помощник Уполномоченного по правам человека
 в РТ в Тюлячинском муниципальном районе;
Фатхуллин А.Г.- заместитель Главы района;
Гайнутдинов Б.Г. - и.о. Заместителя Руководителя – начальника отдела территориального развития – Заведующий сектором инвестиционной деятельности
Гиниятуллин Д.С.- заместитель руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам.
Главы СП

Отсутствовали по уважительной причине:
Павлов А.А. – настоятель прихода Покрова Пресвятой Богородицы Казанской Епархии (по согласованию);
Бурганов Ш.Г.. –председателя Совета ветеранов Тюлячинского  муниципального района;

Повестка дня:

1. О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, должностному  поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.
2. Об антикоррупционной деятельности в сфере образования, культуры, молодежной политики и спорта, а также в части соблюдения норм, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов.
3. Об исполнении Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" за 2021 год.

	 По первому вопросу слушали заместителя Главы Тюлячинского муниципального района А.Г. Фатхуллина. В своем выступлении Фатхуллин А.Г. ознакомил с  деятельностью комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, должностному  поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов. (Доклад прилагается).

	По второму вопросу слушали заместителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопросам Д.С. Гиниятуллина. В своем выступлении Гиниятуллин Д.С. ознакомил с антикоррупционной деятельностью в сфере образования, культуры, молодежной политики и спорта, а также в части соблюдения норм, регулирующих вопросы предотвращения и урегулирования конфликта интересов. (Доклад прилагается).
           По третьему вопросу слушали и.о. Заместителя Руководителя – начальника отдела территориального развития – Заведующий сектором инвестиционной деятельности Б.Г. Гайнутдинова.  В своем выступлении Гайнутдинов Б.Г. рассказал об исполнении Федерального закона Российской Федерации от 5 апреля 2013 г. №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" за 2021 год. (Доклад прилагается).

Решение комиссии:

	Информацию выступающих принять к сведению и к работе.
1.
- продолжить работу по соблюдению законодательства о противодействии коррупции, своевременному принятию мер по предупреждению и пресечению коррупционных проявлений в Тюлячинском муниципальном районе;
- профилактическую и разъяснительную работу по недопущению коррупционных и иных правонарушений среди населения района проводить согласно государственной программе «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан на 2015 – 2024 годы» по Тюлячинскому муниципальному району.
Ответственный: Фатхуллин А.Г., Мубинов И.В., Зинатуллин Ф.Ф., Закирова Г.И
Срок: постоянно.

2.
Представить в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в ТМР РТ следующие обновленные данные в разрезе каждого подведомственного учреждения:
- приказы о назначении ответственного должностного лица за предупреждение коррупционных и иных правонарушений в подведомственном учреждении и утверждении его должностных инструкции;
-  нормативные правовые акты (распоряжения, приказы) об утверждении положения о комиссии по урегулированию конфликта в учреждениях, подведомственных Исполнительному комитету ТМР РТ.
Ответственные: Гиниятуллин Д.С., Карпова Н.В., Иксанов Д.С., Ибрагимов З.З.
Срок: до 15.08.2022г.

	3.
[bookmark: _GoBack]- организовать работу закупочных процедур средств самообложения граждан, контролировать за своевременным исполнением муниципальных контрактов и подготовить отчет о проделанной работе.
Ответственные: Гайнутдинов Б.Г., Ибрагимова Р.Р., Главы сельских поселений района
Срок: до 01.11.2022г.

4.
Разместить данный протокол на официальном сайте Тюлячинского муниципального района в разделе «Противодействие коррупции».
Ответственный: Зинатуллин Ф.Ф.
Срок: до 31 марта 2022 г.

Заместитель председателя:	Мубинов И.В.

Секретарь комиссии:                                                                                      Зинатуллин Ф.Ф.